
Α∆Α: 4Α3Ω7Λ7-Μ 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 20
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 405/2011 
 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 03/06/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 01/06/2011.  

 

Θέµα 2
ο 

 

Λήψη Απόφασης για έγκριση και οριστική παραλαβή της µελέτης ‘‘Ολοκλήρωση Μελέτης βελτίωσης 
χάραξης και διαπλάτυνσης Επαρχιακής οδού Μέγαρα – Αλεποχώρι (ορεινό τµήµα) – Γεωτεχνική 
έρευνα. 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός  

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει το λόγο στον κ. 
Κατσίκη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «περί ∆ιοικητικής Αποκεντρώσεως» όπως συµπληρώθηκε 
µεταγενέστερα µε το Ν.∆.532/70 και του εκτελεστικού του Β.∆.712/70 όπως τροποποιήθηκε µε 
τα Β.∆.677/71 και 198/72. 

2. Τις διατάξεις του Π.∆.910/77 «περί Οργανισµού του Υπουργείου ∆ηµοσίων Έργων» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 81 «περί διαρθρώσεως αρµοδιοτήτων ∆/νσεως Τεχνικών 
Υπηρεσιών ∆/των Νοµαρχίας Αττικής και Νοµαρχίας Θεσ/κης» και το Π.∆.39/83 «περί 
µεταβιβάσεως αρµοδιοτήτων του Υπουργείου ∆ηµοσίων Έργων στις Περιφερειακές 
Υπηρεσίες».  



Α∆Α: 4Α3Ω7Λ7-Μ 

 - 2 - 

3. Τις διατάξεις του Ν.3316/05, «Ανάθεση και εκτέλεση δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης 
µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις. 

4. Τις διατάξεις του Ν.3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

5. Τις διατάξεις του Π.∆.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238Α/27-12-2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας 
Αττικής». 

6. Την Απόφαση του Περιφερειάρχη µε αριθµ.πρωτ.οικ.7/4-1-11 «περί µεταβίβασης 
αρµοδιοτήτων». 

7. Την µε αριθµ.πρωτ.οικ.105/3-1-11 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής που αφορά στις 
τοποθετήσεις Προϊσταµένων Γενικών ∆/νσεων και ∆/νσεων της Περιφέρειας Αττικής. 

8. Την µε υπ’ αριθµ.6 Εγκύκλιο µε αριθµ.πρωτ.2067/14-01-2011 του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

9. Το ιστορικό – ανάπτυξη του θέµατος, ως εξής: 

I. Με την από 16-7-2009 σύµβαση και σύµφωνα µε τις Αποφάσεις µε αριθµούς 27/2009 της 
Νοµαρχιακής Επιτροπής ∆υτικής Αττικής, ανατέθηκε η εκπόνηση της µελέτης 
«Ολοκλήρωση Μελέτης Βελτίωσης Χάραξης και ∆ιαπλάτυνσης Επαρχιακής οδού Μέγαρα 
- Αλεποχώρι (Ορεινό τµήµα) - Γεωτεχνική έρευνα» στα συµπράττοντα γραφεία µελετών 
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Τ.Ε. και ΓΕΩΜΗΧΑΝΙΚΗ Α.Τ.Ε. 

II. Στο συµβατικό µελετητικό αντικείµενο περιλαµβάνεται η εκτέλεση Γεωτεχνικής Έρευνας 
υπαίθρου και εργαστηρίου και η σύνταξη του τεύχους παρουσίασης των Γεωτεχνικών 
Ερευνών που απαιτούνται για την βελτίωση της υφισταµένης οδού Μεγάρων - 
Αλεποχωρίου. 

III. Το χρηµατικό αντικείµενο της σύµβασης είχε ορισθεί σε 447.492,36€ µαζί µε το Φ.Π.Α. 

IV. Tο συµφωνητικό που υπογράφτηκε  στις 16-7-2009 µε προθεσµία περαίωσης της µελέτης 
2,5 µηνών δηλαδή µέχρι 30-9-2009. 

V. Με την απόφαση της Ν.Ε. Υποδοµών & Περιβάλλοντος της Ν.Α.∆.Α. µε αρ. 60/29-10-2009 
εγκρίθηκε παράταση προθεσµίας διάρκειας της σύµβασης και µετατόπισης του 
χρονοδιαγράµµατος µέχρι 31-1-2010. 

VII. Όλες οι γεωτρήσεις της Α΄ και της Β΄ Φάσεως (Αρχικό Συµβατικό Αντικείµενο) 
ολοκληρώθηκαν και παραδόθηκαν εµπρόθεσµα, δηλαδή µέχρι 31-1-2010. 

VIII. Ο 1ος Σ.Π. είναι σε ισοζύγιο µε την Αρχική Σύµβαση δαπάνης 376.044,00€, (χωρίς 
Φ.Π.Α.) δηλαδή χωρίς προσαύξηση από τον αρχικό προϋπολογισµό, επί πλέον όµως 
του ποσού των 8.330,61€ που αφορά σε αύξηση του Φ.Π.Α. από 19% σε 23% για τις µη 
εισπραχθείσες αµοιβές εκτελεσθέντων εργασιών. Ήτοι συνολικά του ποσού 455.822,97 
(µε Φ.Π.Α.) έναντι του συµβατικού 447.492,36 (µε Φ.Π.Α.), και εγκρίθηκε µε την µε 
αριθµ.53/16-9-10 Απόφαση της Ν.Ε. Υποδοµών & Περιβάλλοντος.  

10. Την υπ’ αριθµ.62/22-10-10 Απόφαση της Ν.Ε. Υποδοµών & Περιβάλλοντος, µε την οποία 
εγκρίθηκε η παρουσίαση των γεωτεχνικών εργασιών της µελέτης του θέµατος. 

11. Την βεβαίωση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων για την παραλαβή της µελέτης µε 
αριθµ.πρωτ.260/ΦΜ/1-3-11, σύµφωνα µε το Ν.3316/05, άρθρο 37. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α  Σ Τ Ε 
 
Την οριστική παραλαβή της µελέτης «Ολοκλήρωση Μελέτης βελτίωσης χάραξης και διαπλάτυνσης 
Επαρχιακής οδού Μέγαρα – Αλεποχώρι (ορεινό τµήµα) – Γεωτεχνική έρευνα» στο σύνολό της, που 
εκπονήθηκε και υποβλήθηκε εµπρόθεσµα, καθώς και την επιστροφή των εγγυητικών επιστολών 
καλής εκτέλεσης. 

 

 

 

 



Α∆Α: 4Α3Ω7Λ7-Μ 

 - 3 - 

 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
 
Την οριστική παραλαβή της µελέτης «Ολοκλήρωση Μελέτης βελτίωσης χάραξης και διαπλάτυνσης 
Επαρχιακής οδού Μέγαρα – Αλεποχώρι (ορεινό τµήµα) – Γεωτεχνική έρευνα» στο σύνολό της, που 
εκπονήθηκε και υποβλήθηκε εµπρόθεσµα, καθώς και την επιστροφή των εγγυητικών επιστολών 
καλής εκτέλεσης. 

 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος 

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός 

Σπυρίδων Σπυρίδων 

Ζαφειρίου Ελένη 

Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


